
09/11/2023, 15:44 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13957&filtro=N&imprimir=S 1/9

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Ita�ba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial

Quinta-feira, 09 de Novembro de 2023 Edição nº 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI

SUMÁRIO

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 2

DESPACHOS 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 4

PORTARIAS 5

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 6

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 7

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capele�o de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro
Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zara�ni Capele�o
de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Alberto Hiroshi Bando
Secretária de Finanças: Ka�a Cecilia Bap�stella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Ins�tucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Ita�ba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de
Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Ita�ba. Circula às
terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº
2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital cer�ficada, de acordo com a
Lei Nº 5099/2018.

ACERVO
Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Ita�ba poderão ser consultadas por meio
do endereço eletrônico:
h�ps://ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Ita�ba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Ita�ba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

h�ps://ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial



09/11/2023, 15:44 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13957&filtro=N&imprimir=S 2/9

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL Ita�ba - Edição nº 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI, 9 de Novembro de 2023

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Ita�ba

Ata nº 46 da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Ita�ba realizada no dia três de outubro de dois mil e vinte e três (03/10/2023),às 8h30 (oito horas
e trinta minutos) na Secretaria de Ação Social, localizada a Avenida Nair Soares Macedo – 200 – Vila Santa Clara – Ita�ba/SP. Es�veram presentes na reunião os conselheiros: Soraya Árabe, Evelise
Renata Fernandes Alves Salomé, Ana Lúcia Rodrigues Andre�a Ambrosin, Paulo Guilherme Lopes S. Alves, Alessandra da Silva Moreira, Luiza Bernardi Zanilli, Karem M. Bando, Camila Cavallaro,
Daniela Fidêncio, Samuel Oliveira Silva, Ilda Missako Yuri Gomes de Souza e Ana Cecilia Laranjeira e Silva. Jus�ficaram a ausência os seguintes conselheiros: Jackeline Argenton Dias de Lima, Nathalia
B. R. Fernandes e Marcos Lucena de Souza.. A presidente Soraya iniciou a reunião agradecendo a presença de todos. A ata anterior foi aprovada por unanimidade. A reunião se iniciou com a fala do
convidado Ricardo Pires Staningher, encarregado do Departamento de Agricultura, Pecuária e Agronegócios de Ita�ba, o qual explanou de forma clara e concisa para este Conselho, os projetos e
ações que estão em andamento no município pela Secretaria de Agricultura. Foram discu�das possíveis ações para o ano que vem e foi sugerido pelos conselheiros, convidar a Presidente do
Conselho de Alimentação Escolar para nossa próxima reunião, a fim de compar�lhar informações e norma�vas do CAE com nosso Conselho. A secretária Evelise fará o convite via o�cio. Próxima
reunião ficou para sete de novembro de 2023 (07/11/2023) às 8:30hs na Secretaria de Ação Social Trabalho e Renda. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e registrada a presente Ata.



09/11/2023, 15:44 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13957&filtro=N&imprimir=S 3/9

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

DESPACHOS Ita�ba - Edição nº 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI, 9 de Novembro de 2023

Processo Administra�vo nº.: 9352/2023
Interessado: E. R. S.
Assunto: Apuração de Conduta de Servidor

EXTRATO DA DECISÃO. Publicado apenas o disposi�vo. A íntegra da decisão consta nos autos.

DECIDO:

Considerando o que consta dos autos e com fundamento no relatório da Corregedoria Geral do Município, que adoto integralmente como razões de decidir, DETERMINO o ARQUIVAMENTO dos
presentes autos, eis que comprovadamente a servidora estava, à época dos fatos, sem plenas condições de discernir o caráter ilícito dos seus atos, afastando, dessa maneira, a possibilidade de
aplicação do direito de punir do Estado em qualquer de suas facetas, incluindo a administra�va disciplinar.

Ademais, em que pese os relatos da denúncia, ela veio desacompanhada de outros elementos hábeis a indicar sua plausabilidade e concretude, indispensáveis à caracterização do fato �pico
administra�vo.

Publique-se em extrato a presente decisão, resguardado o sigilo do nome da servidora e, com a publicação, encaminhe-se, por e-mail, a cópia integral da decisão à denunciada ou ao seu patrono
cons�tuído.

À Secretaria Municipal da Educação para ciência.

Após, ao arquivo da Corregedoria Geral do Município.

Ita�ba, 06 de novembro de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Processo Administra�vo nº.: 7789/2023
Interessado: C. R. S.
Assunto: Apuração de Fatos

EXTRATO DA DECISÃO. Publicado apenas o disposi�vo. A íntegra da decisão consta nos autos.

Diante da existência de elementos mínimos da materialidade e autoria do ato infracional, DETERMINO a instauração de Procedimento Administra�vo Disciplinar para apuração dos fatos que, se
comprovados poderão configurar violação dos preceitos con�dos no ar�go 42, incisos I, II, III, IX, e ar�go 43, incisos I, VIII, XII, XIII ambos da Lei Municipal nº 3.239/1999, bem como, AUTORIZO a
elaboração da Portaria, nos termos do ar�go 39 da Lei 5.123/2018.

Publique-se em extrato a presente decisão, resguardado o sigilo do nome do servidor.

Cien�fique-se a Secretaria Municipal de Educação.

Encaminhe-se os autos à Técnica Legisla�va para prosseguimento.

Ita�ba, 06 de novembro de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Processo nº 11103.2010
Interessada: Prefeitura do Município de Ita�ba.
Assunto: Contrato de locação nº 91/2021

Trata-se de solicitação da Secretaria Municipal de Governo (fl. 484/485) visando a prorrogação do contrato administra�vo nº 91/2021, firmado com J.T. Imóveis Ltda., cujo objeto é a locação do
imóvel sito à Rua Francisco Assis de Castro, nº 316, Jardim Arizona, Ita�ba/SP, obje�vando a moradia do Chefe de Instrução do Tiro de Guerra TG-02-070, nos termos do convênio firmado com o
Exército Brasileiro, pelo prazo de 12 (doze) meses a contar do seu vencimento, com reajuste de valores.

A Comissão de Avaliações de Imóveis da Prefeitura apresentou parecer técnico às fls. 482.

A Secretaria dos Negócios Jurídicos subscreveu o parecer jurídico favorável à prorrogação as fls. 487/488.

A Secretaria de Finanças informou a existência de recursos orçamentários para a prorrogação e providenciou a nota de reserva. Quanto ao índice de reajuste, informou que o mesmo ainda não se
encontra disponível para o período de dezembro de 2022 a dezembro de 2023 – fls. 489/492.

Instado, o locador manifestou interesse na prorrogação do contrato, no valor mensal de R$1.959,16 (mil novecentos e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos), ficando ciente de que o reajuste
desse valor somente será efe�vado após o período necessário para apuração do índice IPCA/IBGE previsto no contrato - fls. 493.

Com base nas jus�fica�vas e elementos constantes dos autos, que considero aqui integrados, RATIFICO E HOMOLOGO, com respaldo no ar�go 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, o ato de
Dispensa de Licitação para prorrogação contrato administra�vo nº 91/2021, firmado com J.T. Imóveis Ltda., cujo objeto é a locação do imóvel sito à Rua Francisco Assis de Castro, nº 316, Jardim
Arizona, Ita�ba/SP, obje�vando a moradia do Chefe de Instrução do Tiro de Guerra TG-02-070, nos termos do convênio firmado com o Exército Brasileiro, pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar do
seu vencimento.

Fica, desde já, autorizado o reajuste do valor mensal da locação, pelo índice IPCA/IBGE, nos termos da cláusula IV do contrato, o que será apurado posteriormente pela Secretaria de Finanças, e
formalizado através de apos�lamento.

À Secretaria de Finanças para regularização do empenho e, após, ao Setor de Contratos para formalização do termo de aditamento e demais medidas cabíveis.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Ita�ba, 07 de novembro de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



09/11/2023, 15:44 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13957&filtro=N&imprimir=S 4/9

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Ita�ba - Edição nº 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI, 9 de Novembro de 2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da Prefeitura do Município de Ita�ba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições CONVOCA TÉCNICO DE ENFERMAGEM aprovado em Processo Sele�vo, Edital nº
004/2022 - Contratação Emergencial de Técnico de Enfermagem, a comparecer ao Centro Administra�vo Municipal “Prefeito E�ore Consoline”, situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim
De Lucca, no dia 13/11/2023 às 09h00min para apresentação da Carteira Profissional; entrega de uma foto 3X4; e cópia dos seguintes documentos: PIS/PASEP; comprovante de conta no Bradesco;
comprovante de endereço; comprovante de escolaridade; �tulo de eleitor; cer�dão de quitação eleitoral; RG; CPF (caso não conste no RG); carteira do órgão a qual pertence; cer�dão de casamento;
cer�dão dos filhos menores de 14 anos; comprovante de dependentes de imposto de renda; carteira de vacinação dos filhos de 0 a 7 anos e comprovante de escolaridade dos filhos de 7 a 14 anos.

1. RITA DE CASSIA FUMACHE - RG nº 25.428.651-3 - 25ª colocada



09/11/2023, 15:44 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13957&filtro=N&imprimir=S 5/9

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

PORTARIAS Ita�ba - Edição nº 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI, 9 de Novembro de 2023

(REPUBLICADO POR MOTIVO DE RETIFICAÇÃO)
PORTARIA Nº 8.648, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

“Nomeia gestor e responsável técnico do convênio firmado com a Secretaria de Turismo e Viagens do Estado de São Paulo, na forma que especifica

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Ita�ba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo e mediante elementos constantes no Processo Administra�vo
nº 13639/2023, resolve:

N O M E A R:

os servidores abaixo, como gestor e responsável técnico, do convênio firmado com a Secretaria de Turismo e Viagens do Estado de São Paulo, que visa a revitalização do Moinho Denoni e seu
entorno:

I - Carla Cris�ane Divino da Silva – CRC 1SP303801/O-1/SP, como gestora responsável pelo controle contábil e financeiro do convênio;

II - Sérgio Guedes Gonçalves - CREA: 506.933.930-7, como responsável técnico do convênio.

CUMPRA-SE.

Centro Administra�vo Municipal “Prefeito E�ore Consoline”,
em 08 e novembro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Ita�ba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos



09/11/2023, 15:44 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13957&filtro=N&imprimir=S 6/9

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO Ita�ba - Edição nº 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI, 9 de Novembro de 2023



09/11/2023, 15:44 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13957&filtro=N&imprimir=S 7/9

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL Ita�ba - Edição nº 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI, 9 de Novembro de 2023

Proposituras encaminhadas na 133ª Sessão Ordinária, realizada em 08/11/2023.

REQUERIMENTOS

Requerimento Nº 397/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita à TCI – Transporte Cole�vo de Ita�ba, o retorno de todas as linhas de ônibus existentes no bairro San Mar�n, conforme especifica.

Requerimento Nº 396/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal informações sobre a locação de prédio, situado na Rua Santo Antônio, nº 151, Bairro Jardim Santo Antônio, conforme especifica.

Requerimento Nº 395/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito informações sobre com os serviços de psicologia e serviço social nas redes públicas de ensino, garan�do pela Lei 13.395/19, como o atendimento de psicólogos
(as) e de equipes de mul�profissionais no Município de Ita�ba/SP.

Requerimento Nº 394/2023
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito a Polícia Militar a intensificação de rodas ostensivas para fiscalização aos abusos come�dos por proprietários de veículos com escapamentos adulterados, conforme esclarece.

Requerimento Nº 393/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita que a empresa VIVO TELEFÔNICA DO BRASIL realize com urgência, manutenção dos fios que estão soltos na rua João Pellizzer bairro Vila Centenário, altura do número 260.

Requerimento Nº 392/2023
Autoria: JUNIOR CECON
Assunto: Solicita seja oficiado à SABESP (Cia de Saneamento Básico), informações sobre o andamento das obras de implantação e execução, de rede de água e esgoto no Bairro Terras de São
Sebas�ão, conforme especifica

Requerimento Nº 391/2023
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Solicita informações ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal rela�vas a quando será realizada a revisão e atualização da Lei Municipal nº 4.443, de 01 de fevereiro de 2012, que dispõe sobre o uso e
a ocupação do solo no território do Município de Ita�ba (Lei de Zoneamento), conforme especifica.

Requerimento Nº 390/2023
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Solicita à Exmo. Sr. Deputado Estadual RAFAEL SILVA, a indicação de emenda parlamentar, obje�vando a viabilização de recursos financeiros, no montante de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), para custear a área da saúde do Município de Ita�ba.

INDICAÇÕES

Indicação Nº 1996/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente fiscalização sobre veículos abandonados no bairro Colina I, conforme especifica.

Indicação Nº 1995/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que solicite ao departamento responsável a intensificação de rondas e fiscalização o trânsito na rua Roque Facina, Parque da Colina.

Indicação Nº 1994/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de limpeza e corte de mato no bairro Cidade Jardim, conforme especifica.

Indicação Nº 1993/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de limpeza e corte de mato no bairro Central Park I, conforme especifica.

Indicação Nº 1992/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de limpeza, corte de mato e outras manutenções no bairro Santo Antonio, conforme especifica.

Indicação Nº 1991/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal que verifique água parada no terreno da an�ga Vicunha, situada à Rua Marechal Deodoro com fundos para a Rua Vicente Loga�o – Vila Belém.

Indicação Nº 1990/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize a limpeza dos bueiros e bocas de lobo de nosso município, conforme especifica.

Indicação Nº 1989/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a limpeza e corte de mato na Estrada Lázara Moreira da Silva Bertoni (Fazenda Malabar), no Bairro da Posse.

Indicação Nº 1988/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública assim como do passeio
público - Av. João Ba�sta Leone, altura nº 154 - Jardim Virginia, Ita�ba – SP.

Indicação Nº 1987/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública como também do passeio
público e ao da rua aos Fundos da Escola Antônio Dutra – N.R. Dr. Luiz Ma�os Pimenta, em Ita�ba - SP.

Indicação Nº 1986/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da Rua José Soave no bairro Jardim Ester,
Ita�ba - SP

Indicação Nº 1985/2023
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, intensificação das rondas da Guarda Municipal na região central, em local que especifica.

Indicação Nº 1984/2023
Autoria: DAVID BUENO



09/11/2023, 15:44 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13957&filtro=N&imprimir=S 8/9

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, manutenção com URGÊNCIA na Rua Elida Walerio Pinheiro-Lot Caminhos do Sol.

Indicação Nº 1983/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, repintura de sinalização- proibido estacionar na Rua José Gabriel em frente ao n°110 – Centro.

Indicação Nº 1982/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, poda de árvore na Rua José Gabriel em frente ao n°110 – Centro.

Indicação Nº 1981/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que providencie a roçada e limpeza com urgência em toda extensão na Rua Verginia Bedani Tognolli– Monte Verde.

Indicação Nº 1980/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que providencie a roçada e limpeza em toda extensão do Núcleo Residencial João Corradini.

Indicação Nº 1979/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, manutenção e tapa buraco em caráter de urgência no Núcleo Residencial João Corradini.

Indicação Nº 1978/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita à TCI (Transporte Cole�vo de Ita�ba), estudo para possibilidade de ampliação em ponto de ônibus já existente na Avenida Osvaldo Berto, em frente a empresa Arosa, no Distrito
Industrial Alfredo Rela.

Indicação Nº 1977/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal limpeza e roçada em toda extensão da Rua Verginio Belgini, bairro Santo Antonio.

Indicação Nº 1976/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, vistoria para possível supressão de árvore na Rua Alba Panzarim Degani- Lot Rei de Ouro.

Indicação Nº 1975/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie a manutenção da iluminação da rua Alba Panzarini Degani- Lot. Rei de Ouro.
Indicação Nº 1974/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, estudos para implantação de área de lazer na Tv. André Zilioli - Parque Tescarollo.

Indicação Nº 1973/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, roçada e limpeza na Tv. André Zilioli - Parque Tescarollo.

Indicação Nº 1972/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a limpeza e roçada do terreno localizado na Av. José Maria Sólido - N R Porto Seguro portão
650.

Indicação Nº 1971/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, tapa-buraco na Avenida José Maria Sólido, no Núcleo Residencial Porto Seguro, altura do portão 650.

Indicação Nº 1970/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie manutenção/tapa buraco em caráter de URGÊNCIA na rua Nelson Belgine, altura do número 255- lot. Rei de Ouro.

Indicação Nº 1969/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que realize reparos, manutenção e limpeza nas galerias dos bueiros da Rua Regina Poli Bredariol, Vivendas do Engenho d’água.

Indicação Nº 1968/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a instalação de lombada ou alterna�va que melhor se adeque na Rua Dr. Luis de Ma�os Pimenta- Vila Belém.

Indicação Nº 1967/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, determinar no�ficação para limpeza e roçada em caráter de URGÊNCIA em área pública localizada na Rua Grécia, no bairro Jardim das Nações.

Indicação Nº 1966/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a limpeza e roçada da viela localizada na rua Joaquim Leite dos Santos- Jd Novo Horizonte.

Indicação Nº 1965/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos os reparos necessários na galeria e tubulação de esgoto, localizada Av. Benedito Alves Barbosa
Sobrinho – Bairro das Brotas, (Posto Brotas).

Indicação Nº 1964/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie manutenção em caráter de URGÊNCIA por toda a extensão da Estrada Municipal Lázara Moreira da Silva Bertoni, Fazenda Malabar.

Indicação Nº 1963/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza e roçada em caráter de URGÊNCIA na Estrada Municipal Lázara Moreira da Silva Bertoni, Fazenda Malabar

Indicação Nº 1962/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie manutenção na iluminação por toda extensão da Avenida Prefeito José Maurício de Camargo.

Indicação Nº 1961/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal determinar manutenção geral na área de lazer localizada no Jardim Nardin.

Indicação Nº 1960/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza, na calçada, guia e sarjeta, ao
longo da Rua Alfredo Vieira Arantes, Bairro Jardim Delforno.

Indicação Nº 1957/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO



09/11/2023, 15:44 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3072 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13957&filtro=N&imprimir=S 9/9

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Ita�ba para que determine à Secretaria Municipal de Saúde, ou setor competente, providenciar a distribuição de remédios no Posto de Saúde
Unidade 09 e 13 PSF Centenário – Euclides Deantoni, Rua João Pellizer, 160 –Jd Centenário, Ita�ba-SP CEP 13253-330

Indicação Nº 1956/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal de Ita�ba para que determine à Secretaria de Obras a limpeza e manutenção da Praça Ângelo Vicen�n, Jardim Carlos Borella, Ita�ba-SP, CEP 13.253-209,
Ita�ba-SP.

Indicação Nº 1955/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Ita�ba para que determine à Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal do Meio Ambiente, ou setor competente, providenciar
fiscalização diante ao descarte de resíduos e entulho de construção civil nas nascentes de água do Bairro Esplanada, na cidade de Ita�ba-SP.

Indicação Nº 1954/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Ita�ba para que determine à Secretaria de Obras, ou setor competente, a coleta sele�va de resíduos orgânicos e recicláveis na Rua Dr. Nelson
Carvalho Pinto na altura do número 346, bairro Alto da Santa Cruz, desta cidade de Ita�ba-SP.

Indicação Nº 1953/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Ita�ba para que determine à Secretaria de Obras, ou setor competente, providenciar a pavimentação e a operação “Tapa Buracos” em todas as
ruas do bairro Encosta do Sol, desta cidade de Ita�ba-SP.

Indicação Nº 1952/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da Rua Nelson Belgini , altura do nº 255 no
bairro Loteamento Rei de Ouro, Ita�ba - SP, conforme especifica.

Indicação Nº 1951/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de limpeza, corte de mato e outras manutenções no Quadra de Areia e área de lazer no bairro
Lot. Reis de Ouro, conforme especifica.

Indicação Nº 1950/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de limpeza, corte de mato e outras manutenções no Parque Infan�l na entrada do bairro Jardim
Carlos Borella, conforme especifica.

Indicação Nº 1949/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de Manutenção, Limpeza e roçada das vias públicas assim como
do passeio público - Alfredo de Oliveira Coelho, altura nº 139 - Jardim Carlos Borella, Ita�ba - SP.

Indicação Nº 1948/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de Manutenção, Limpeza e roçada das vias públicas assim como
do passeio público na Vila Cruzeiro, Ita�ba - SP.

Indicação Nº 1947/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que determine ao departamento competente da Municipalidade, a instalação de placa de nomenclatura da Rua Amélio da Silva Braga – Vila Cruzeiro,
conforme específica.

Indicação Nº 1946/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente de forma reiterada, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da Rua Olinda Passador
da Silveira, altura do nº 26 - Parque Colina I, Ita�ba - SP, conforme especifica.

Indicação Nº 1945/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente de forma reiterada, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da Rua José Marcos
Soave, altura do nº 53 - Parque da Colina I, Ita�ba - SP, conforme especifica.

Indicação Nº 1944/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e das calçadas e assim como do canteiro central e ao
longo Estr. Mun. Benedito Antônio Ragagnin - Bairro dos Pintos– Ita�ba/SP.

Indicação Nº 1943/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente de forma reiterada, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da Rua Gertrudes
Marlene da Silva, altura do nº 200 - Parque Da Colina I, Ita�ba - SP, conforme especifica.

Indicação Nº 1942/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública, devido ao aparecimento de
várias ratazanas e escorpiões adentrando as residências ao longo da R. Alexandre Tomazine- Parque Da Colina, Ita�ba - SP.

MOÇÕES

Moção Nº 188/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: CONGRATULAÇÕES À EQUIPE FEMININA DE HANDEBOL DO ITATIBA ESPORTE CLUBE PELA CONVOCAÇÃO À SELEÇÃO BRASILEIRA MASTER FEMININO;

Moção Nº 187/2023
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Congratulações ao Professor Ademir Rodrigues pela revitalização do Espaço Espor�vo “Ademir Rodrigues (em vida)”, localizado junto ao Ginásio Municipal de Esportes José Boava.

Moção Nº 186/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: MOÇÃO DE AGRADECIMENTO A ANA CLÁUDIA PEREIRA DA SILVA PELA CONTRIBUIÇÃO NA PRODUÇÃO DO BOLO PARA A FESTA DAS CRIANÇAS.

Moção Nº 185/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: CONGRATULAÇÕES À ATLETA MARIA CLARA PAVAN GILLI PELAS MEDALHAS DE OURO E PRATA NA EDIÇÃO DO TORNEIO PAN-AMERICANO DE BEACH TENNIS DE 2023.


		2023-11-09T15:57:50-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




